



**MITERI**

**Development Bank Limited**

**मितेरी डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड**

**Interim Financial Statement (Unaudited)**  
**Quarter ending Poush 82**



**MITERI**

**Development Bank Limited**

**मितेरी डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड**

**Miteri Development Bank Limited**  
**Condensed Statement of Financial Position**  
**As on Quarter ended 30<sup>th</sup> Poush 2082**

Amount in NPR

| <b>Particulars</b>                                 | <b>Bank</b>                |                                       |
|----------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|
|                                                    | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Immediate Previous Year Ending</b> |
| <b>Assets</b>                                      |                            |                                       |
| Cash and Cash Equivalents                          | 1,546,967,213              | 230,387,903                           |
| Due from Nepal Rastra Bank                         | 1,148,255,562              | 2,007,398,108                         |
| Placement with Bank and Financial Institutions     | -                          | -                                     |
| Derivative Financial Instruments                   | -                          | -                                     |
| Other Trading Assets                               | -                          | -                                     |
| Loans and Advances to BFIs                         | 553,440,851                | 652,989,481                           |
| Loans and Advances to Customers                    | 6,562,512,515              | 5,178,122,151                         |
| Investment Securities                              | 253,905,877                | 147,124,148                           |
| Current Tax Assets                                 | 2,546,725                  | 14,976,117                            |
| Investment in Subsidiaries                         | -                          | -                                     |
| Investment in Associates                           | -                          | -                                     |
| Investment Property                                | 4,924,444                  | 8,350,444                             |
| Property and Equipment                             | 55,501,951                 | 49,402,843                            |
| Goodwill and Intangible Assets                     | 305,380                    | 84,480                                |
| Deferred Tax Assets                                | 11,863,076                 | 11,449,725                            |
| Other Assets                                       | 19,494,989                 | 17,645,556                            |
| <b>Total Assets</b>                                | <b>10,159,718,584</b>      | <b>8,317,930,956</b>                  |
|                                                    |                            |                                       |
|                                                    | <b>Bank</b>                |                                       |
|                                                    | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Immediate Previous Year Ending</b> |
| <b>Liabilities</b>                                 |                            |                                       |
| Due to Bank and Financial Institutions             | 61,094,906                 | 29,951,741                            |
| Due to Nepal Rastra Bank                           | -                          | -                                     |
| Derivative Financial Instruments                   | -                          | -                                     |
| Deposits from Customers                            | 8,389,979,974              | 6,506,779,772                         |
| Borrowings                                         | -                          | -                                     |
| Current Tax Liabilities                            | -                          | -                                     |
| Provisions                                         | -                          | -                                     |
| Deferred Tax Liabilities                           | -                          | -                                     |
| Other Liabilities                                  | 53,617,335                 | 60,504,222                            |
| Debt Securities Issued                             | -                          | -                                     |
| Subordinated Liabilities                           | -                          | -                                     |
| <b>Total Liabilities</b>                           | <b>8,504,692,215</b>       | <b>6,597,235,734</b>                  |
| <b>Equity</b>                                      |                            |                                       |
| Share Capital                                      | 1,217,100,000              | 1,217,100,000                         |
| Share Premium                                      | -                          | -                                     |
| Retained Earnings                                  | 67,906,003                 | 163,047,601                           |
| Reserves                                           | 370,020,366                | 340,547,621                           |
| <b>Total Equity Attributable to Equity Holders</b> | <b>1,655,026,369</b>       | <b>1,720,695,222</b>                  |
| Non Controlling Interest                           |                            |                                       |
| <b>Total Equity</b>                                | <b>1,655,026,369</b>       | <b>1,720,695,222</b>                  |
| <b>Total Liabilities and Equity</b>                | <b>10,159,718,584</b>      | <b>8,317,930,956</b>                  |

Condensed Statement of Profit or Loss  
For the Quarter ended 30<sup>th</sup> Poush 2082

Amount in NPR

| Bank                                                      |              |                        |                             |                        |
|-----------------------------------------------------------|--------------|------------------------|-----------------------------|------------------------|
|                                                           | Current Year |                        | Previous Year Corresponding |                        |
| Particulars                                               | This Quarter | Upto This Quarter(YTD) | This Quarter                | Upto This Quarter(YTD) |
| Interest Income                                           | 162,117,875  | 324,373,279            | 136,344,618                 | 285,676,236            |
| Interest Expense                                          | 90,476,496   | 179,769,364            | 91,648,761                  | 199,823,379            |
| Net Interest Income                                       | 71,641,379   | 144,603,915            | 44,695,858                  | 85,852,857             |
| Fee and Commission Income                                 | 11,260,200   | 20,920,862             | 3,837,359                   | 7,638,983              |
| Fee and Commission Expense                                | 301,750      | 894,117                | 200,000                     | 943,713                |
| Net Fee and Commission Income                             | 10,958,450   | 20,026,745             | 3,637,359                   | 6,695,270              |
| Net Interest, Fee and Commisson Income                    | 82,599,829   | 164,630,660            | 48,333,217                  | 92,548,127             |
| Net Trading Income                                        | -            | -                      | -                           | -                      |
| Other Operating Income                                    | 1,463,958    | 5,531,106              | 1,149,705                   | 4,215,466              |
| Total Operating Income                                    | 84,063,787   | 170,161,766            | 49,482,922                  | 96,763,593             |
| Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess | 6,835,778    | 22,914,648             | (3,809,079)                 | 5,825,516              |
| Net Operating Income                                      | 77,228,009   | 147,247,118            | 53,292,002                  | 90,938,077             |
| Operating Expense                                         |              |                        |                             |                        |
| Personnel Expenses                                        | 22,526,013   | 48,150,544             | 17,995,682                  | 36,081,777             |
| Other Operating Expenses                                  | 7,687,751    | 14,654,532             | 7,489,614                   | 15,326,704             |
| Depreciation & Amortisation                               | 1,610,868    | 3,005,425              | 1,349,878                   | 2,555,674              |
| Operating Profit                                          | 45,403,378   | 81,436,618             | 26,456,829                  | 36,973,923             |
| Non Operating Income                                      | -            | -                      | -                           | -                      |
| Non Operating Expense                                     | -            | -                      | -                           | -                      |
| Profit Before Income Tax                                  | 45,403,378   | 81,436,618             | 26,456,829                  | 36,973,923             |
| Income Tax Expense                                        |              |                        |                             |                        |
| Current Tax                                               | 13,621,013   | 24,430,985             | 7,937,049                   | 11,092,177             |
| Deferred Tax                                              | -            | -                      | -                           | -                      |
| Profit for the Period                                     | 31,782,364   | 57,005,633             | 18,519,780                  | 25,881,746             |

|                            |            |            |            |            |
|----------------------------|------------|------------|------------|------------|
| Profit Attributable to:    |            |            |            |            |
| Equity-holders of the Bank | 31,782,364 | 57,005,633 | 18,519,780 | 25,881,746 |
| Non-Controlling Interest   |            |            |            |            |
| Profit for the Period      | 31,782,364 | 57,005,633 | 18,519,780 | 25,881,746 |

**Condensed Statement of Other Comprehensive Income**  
**For the Quarter ended 30<sup>th</sup> Poush 2082**

Amount in NPR

| Particulars                                                       | Bank              |                        |                             |                        |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------------------|------------------------|
|                                                                   | Current Year      |                        | Previous Year Corresponding |                        |
|                                                                   | This Quarter      | Upto This Quarter(YTD) | This Quarter                | Upto This Quarter(YTD) |
| <b>Profit for the year</b>                                        | <b>31,782,364</b> | <b>57,005,633</b>      | <b>18,519,780</b>           | <b>25,881,746</b>      |
| <b>Other Comprehensive Income for the year, Net of Income Tax</b> | <b>1,115,406</b>  | <b>(964,486)</b>       | <b>521,192</b>              | <b>590,804</b>         |
| <b>Total Comprehensive Income for the Period</b>                  | <b>32,897,770</b> | <b>56,041,147</b>      | <b>19,040,972</b>           | <b>26,472,550</b>      |

Basic Earning per share(Annualised) 9.37 4.25

Diluted Earning per share(Annualised) 9.37 4.25

Total Comprehensive Income attributable to:

Equity-Holders of the Bank 32,897,770 56,041,147 19,040,972 26,472,550

Non-Controlling Interest

Ratios as per NRB Directive

|                                         | Current year |                    | Corresponding Previous year |                    |
|-----------------------------------------|--------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|                                         | This Quarter | Up to this quarter | This Quarter                | Up to this quarter |
| Capital Fund to RWA                     |              | 16.81%             |                             | 35.21%             |
| Tier 1 Capital to RWA                   |              | 15.61%             |                             | 33.86%             |
| Return on Equity (Annualised)           |              | 6.75%              |                             | 3.23%              |
| Return on Assets(Annualised)            |              | 1.23%              |                             | 0.64%              |
| Non-Performing loan(NPL) to Total Loan  |              | 0.45%              |                             | 1.74%              |
| Total Loan loss provision to Total NPL  |              | 311%               |                             | 122%               |
| Cost of Funds(Quarterly Average)        | 4.74%        |                    | 6.12%                       |                    |
| CD Ratio(As per NRB Directive)          | 84.37%       |                    | 62.68%                      |                    |
| Base Rate(Quarterly Average)            | 6.48%        |                    | 8.03%                       |                    |
| Interest Spread Rate(Quarterly Average) | 4.36%        |                    | 4.60%                       |                    |

**Statement of Distributable Profit**

| <b>Particulars</b>                                                    | <b>Current Year<br/>Up to this Qtr YTD</b> | <b>Previous Year<br/>Corresponding Qtr<br/>YTD</b> |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>        | <b>57,005,633</b>                          | <b>25,881,746</b>                                  |
| <b><u>Appropriations:</u></b>                                         |                                            |                                                    |
| a. General reserve                                                    | (11,401,127)                               | (5,176,349)                                        |
| b. Foreign exchange fluctuation fund                                  |                                            |                                                    |
| c. Capital redemption reserve                                         |                                            |                                                    |
| d. Corporate social responsibility fund                               | (523,807)                                  | 289,057                                            |
| e. Employees' training fund                                           | -                                          | -                                                  |
| f. Other                                                              | -                                          |                                                    |
| <b>Profit or (loss) before regulatory adjustment</b>                  | <b>45,080,699</b>                          | <b>20,994,454</b>                                  |
| <b><u>Regulatory adjustment :</u></b>                                 |                                            |                                                    |
| a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)     | (20,042,989)                               | (16,172,792)                                       |
| b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)             | -                                          | -                                                  |
| c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+) | -                                          | -                                                  |
| d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/resersal (+)   | 1,705,120                                  | 2,847,506                                          |
| e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)                   | -                                          | 253,202                                            |
| f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)                | -                                          | -                                                  |
| g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+)                  | -                                          | -                                                  |
| h. Acturial loss recognised (-)/reversal (+)                          | -                                          | -                                                  |
| i. Other (+/-)                                                        |                                            |                                                    |
| Fair Value Reserve                                                    | (174,428)                                  | -                                                  |
| <b>Net Profit for the Qtr end available for distrubtion</b>           | <b>26,568,402</b>                          | <b>7,922,369</b>                                   |
| <b>Opening Retained Earning as on Sharawan 1<sup>st</sup></b>         | <b>163,047,601</b>                         | <b>155,739,790</b>                                 |
| Adjustment (+/-)                                                      | -                                          |                                                    |
| <b><u>Distribution</u></b>                                            |                                            |                                                    |
| Bonus Share Issued                                                    | -                                          | (105,673,427)                                      |
| Cash Dividend Paid                                                    | (121,710,000)                              | (5,561,759)                                        |
| <b>Total Distributable profit/(loss) as on Quarter end</b>            | <b>67,906,003</b>                          | <b>52,426,973</b>                                  |
| Annualised Distributable profit or (loss) per share                   | 7.76                                       | 4.96                                               |

### **Notes to NFRS Compliant Financial Statement**

1. The above financial statement has been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank.
2. Bank has considered impairment on credit exposure as higher of ECL provision prescribed in NFRS 9 and provision norms prescribed in NRB Directives 2. Similiary, Interest Income has been recognized considering "Guidance Note on Interest Income recognition ,2025" issued by NRB.
3. Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
4. Loans and advances are presented net of impairment charges.
5. Provision for gratuity and leave has been provided based on management's estimation; hence, actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per the actuary report.
6. The above figures are subject to change upon otherwise instruction from statutory auditors and/or regulatory authorities.
7. The detailed Interim report has been published in Bank's website.

## आ. व. २०८२/०८३ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

### १. वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

बैंकको यस त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

|                               |               |                                  |               |
|-------------------------------|---------------|----------------------------------|---------------|
| प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक) : | रु ९।३७       | मूल्य आमदानी अनुपात :            | ६४।१०         |
| प्रति शेयर नेटवर्थ:           | रु. १३५।९८    | प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य: | रु. ८३४।७५    |
| तरलता अनुपात :                | ३३।१४ प्रतिशत | पूँजीकोष अनुपात :                | १६।८१ प्रतिशत |

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) यस अवधिमा कर्जाको व्याजदर घट्दो क्रममा रहेता पनि बजारमा देखिएको आर्थिक सुस्तताले कर्जाको मागमा वृद्धि हुन सकेको छैन तथापी यस बैंकले नयाँ नयाँ व्यवसायिक रणनीति अवलम्बन गर्दै कर्जामा अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा उल्लेखनिय वृद्धि हासिल गरेको छ ।

(ख) बैंकिङ क्षेत्रमा देखा परेका नयाँ नयाँ चुनौतिहरूको सामना गर्दै सुरक्षित कारोबार गर्ने बैंकको नीति अविलम्ब गर्दै कर्जा लगानीमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ ।

ग) बैंक तथा वित्तीय संस्थामा लामो समय देखी देखा परेको अधिक तरलताको अवस्था कायम छ । जसले गर्दा बैंक एवं वित्तीय संस्था बिच स-साना कर्जामा समेत पनि अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको छ । साथै हालैको दिनमा देशभरी भएको Gen Z Movement को परिणाम स्वरुप संसदबाट निर्वाचित सरकारले राजिनामा दिदाँ एकातिर राजनितिक अन्योलता र सरकार बिहिनताको अवस्थामा नागरिक समाजको नेतृत्वमा अस्थायी सरकार गठन भई फागुनमा निर्वाचन गर्ने तालिका रहेको छ । Gen Z Movement को कारणले सरकारी एवं निजी सम्पत्तीमा व्यापक मात्रामा क्षती हुन गई यसले समग्र अर्थतन्त्रमा ठुलो आर्थिक धक्का दिएको छ । वर्तमान राजनितिक अन्योलता, बजारमा देखिएको अधिक तरलता एवं आर्थिक सुस्तता जस्ता कारणले कर्जा वृद्धि गर्न कठिनाई भएको अवस्थामा संस्थाले संतुलित रुपमा कर्जा विस्तारको रणनीति लिएको छ ।

(घ) यस अवधिमा निक्षेपमा साथै कर्जामा उल्लेखिय वृद्धि भएको छ । बाणिज्य बैंकले ठुला ऋणी तानातानको स्थिती, स-साना कर्जामा समेत बाणिज्य बैंकसंग चर्को प्रतिस्पर्धा जस्ता कारणले साना तथा मझौला ऋण लगानीमा आशातित वृद्धि हासिल गर्न सकिएको छैन ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस त्रैमास अवधिमा बैंकको सामान्य व्यवसायसंग सम्बन्धित बाहेक अन्य कुनै उल्लेखनिय प्रकृतिका मुद्दा बैंक वा बैंकको विरुद्ध दायर भएको छैन ।

(ख) बैंकको संस्थापक/सञ्चालक ले वा संस्थापक/सञ्चालक को विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी आदि अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) यस संस्थाका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत भै कारोबार भैरहेको छ । शेयरको मूल्य तथा कारोबार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोबार प्रति तटस्थ छ । तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सुचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

(ख) यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या :

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार )

|                                    |                               |
|------------------------------------|-------------------------------|
| शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ६०९      | शेयरको न्यूनतम मूल्य: रु. ५३४ |
| शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. ६००।५०   | कारोबार भएको कूल दिन: ५५ दिन  |
| कारोबार भएको कूल संख्या : ७,४५,११० |                               |

### ५. समस्या तथा चुनौति :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बिचमा नयाँ ग्राहकको खोजी भन्दा अन्य बैंक वित्तीय संस्थाका ग्राहक तानातानको अवस्था, कर्जाको माग तथा गुणस्तरमा ह्रास आदि समेत भविष्यको लागि चिन्ताको विषय बन्न सक्ने देखिएको छ । साथै बिगतको उच्च लागतको निक्षेप संकलन, कर्मचारीको टर्नओभर जस्ता कारणले प्रतिस्पर्धा बढ्न गई मुनाफाको सुनिश्चिततामा कठिनाई देखिएको छ । त्यस्तै दक्ष जनशक्तिको अभाव जस्ता विषय समेत समस्याको रुपमा रहेको छ ।

### ६. संस्थागत सुशासन:

यस विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिकालागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यहरू गरेको छ । बैंकको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरू क्रियाशील रहेका छन् । साथै बैंकको कारोबारलाई व्यवस्थित गराउन विभिन्न नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएकोले व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन पक्ष सफल रहेको छ ।

### ७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।